

Lifeprojektet bliver konkret

Af Morten Pihler

morten.pihler@nordjyske.dk

I **SIDSTE** uge blev et af de første aftryk på naturgenopretningsprojektet sat, da en foreløbig bestyrelse for en lodsejerforening blev dannet.

Skovfoged Hans-Henrik Jørgensen, Naturstyrelsen Vendsyssel, havde indkaldt til mødet og han havde udarbejdet en dagsorden, hvis punkter dog langt fra blev gennemgået.

-Vi havde en god dialog og vi kom langt omkring i debatten om projektet og det var nok lidt for ambitiøst at tro, at vi kunne nå det hele på det første møde, siger Hans-Henrik Jørgensen.

-Der er naturligvis mange spørgsmål at forholde sig til, og der skal være tid til at blive fortrolig med projektet og de mange muligheder, der ligger i det, tilføjer han.

Et par af skovfogedens vigtige budskaber til gruppen var, at lodsejerforeningen bliver tilstrækkelig rummelig og at medlemmerne kan sætte sig ud over egen situation for at tilgodese fællesskabet.

-Økonomien er på plads til de store perspektiver og med

en professionel tilgang til opgaven, når vi langt, fastslår han.

I mødet deltog fra lodsejerne Poul Erik Pedersen, Henning Johansen, Henrik

Autzen, Flemming Strøm og Inger Lise Jensen.

Der blev også delt hjem-

meopgaver ud til den første bestyrelse. Inger Lise Jensen og Flemming Strøm skal til

gruppens næste møde redegøre for, hvad de mener, er vigtige parametre for lodsejerne i projektet.

-Vi har meget at nå i den kommende tid, så på vores næste møde skulle vi gerne være både målrettede og handlingsorienterede, så vi kan have et sæt vedtægter klar, erklærer Hans-Henrik Jørgensen, der håber, at foreningen er på plads allerede i første kvartal 2013.

Ud over lodsejerforeningen er det planen, at der skal nedsættes en brugergruppe og Hans-Jørgensen håber, at gruppen bliver bredt repræsenteret.

-Mange har interesse i naturen på Læsø og derfor vil for eksempel turismen, biavlerne, jægerne og andre med naturen som fritidsinteresse, være oplagte deltagere i den gruppe, pointerer han.

Lifeprojektet får sin egen hjemmeside, som opdateres jævnligt og Hans-Henrik Jørgensen lægger vægt på størst mulig åbenhed om projektet.

-Det er vigtigt, at alle ved, hvad der sker nu og hvad, der kommer til at ske og jeg besvarer meget gerne spørgsmål, siger han.



NATUREN PÅ Læsø er unik og en lodsejerforening i lifeprojektet skal nu medvirke til at bevare den.